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Status på udviklingen på værgemål og fremtids-

fuldmagter (Q3 2024) 
 

1. Baggrund 

Det fremgår af mål 1.1.1. i resultatplan 2024, at Familieretshuset hvert kvartal skal oversende en status 

på udviklingen for værgemål og fremtidsfuldmagter herunder på udviklingen i sagsbehandlingstiden til 

departementet. Nedenfor redegøres for status på alle sagstyper, der vedrører værgemål og fremtids-

fuldmagter i Q31.  

 

Familieretshuset bemærker, at værgemålsområdet de seneste år har oplevet en kraftig stigning i antallet 

af sager om værgemål. Det har betydet stigende sagsbehandlingstider og længere ventetider. Familie-

retshuset prioriterer løbende i indkomne sager, så sager, hvor der er størst konsekvenser for borgere 

under værgemål, prioriteres først. 

 

2. Status på udvikling for værgemål og fremtidsfuldmagter   

I det følgende redegøres for udviklingen for værgemål og fremtidsfuldmagter. Der tages forbehold for 

fejlregistreringer og efterregistreringer. Familieretshuset udfører løbende kvalitetskontrol af dataregistre-

ringer og retter eventuelle fejlregistreringer. Dette kan medføre, at data ændrer sig bagud i tid.  

                                                      
 

 

1
 Sagstyper omfatter: etablering og ændring af værgemål, dispositioner, tilsyn, regnskab, vederlag, båndlagt arv, oprettelse, 

ikraftsættelse og tilsyn af fremtidsfuldmagter. 
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2.1. Antal indkomne sager  

Af tabel 1 fremgår antallet af indkomne sager i Q3 2024. Det større antal indkomne sager i Q1 og Q2 

skyldes et velkendt sæsonudsving, som blandt andet skyldes flere indkomne sager om vederlag, tilsyn 

og etablering i de første par måneder hvert år samt flere indkomne sager om regnskab hver maj og 

juni måned.  

Tabel 1 - Indkomne sager  

 

2.2. Antal afgørelser 

Som det fremgår af tabel 2, har der i Q3 2024 været en stigning i antallet af afgjorte sager siden Q2 

2024, dog fortsat et fald sammenlignet med Q1. Faldet skyldes hovedsageligt at værgemålskontoret i 

april måned indledte modtagelse og oplæring af 24 medarbejdere, hvilket har medført en midlertidig 

nedgang i sagsproduktionen. Den primære oplæring er afsluttet i løbet af Q3 2024, hvilket ses i stignin-

gen i antallet af afgørelser mellem Q2 og Q3 2024.  

 

Tabel 2 - Antal afgørelser 
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2.3. Antal verserende sager  

Som det fremgår af tabel 3, var der ved udgangen af Q2 2023 ca. 16.200 verserende sager. Ved ud-

gangen af Q3 var antallet ca. 16.500. Antallet er således steget med ca. 300 sager. Til sammenligning 

var stigningen mellem Q1 og Q2 2.550 sager. Faldet i stigningen skyldes både et mindre indtag af  

indkomne sager samt en stigning i produktionen.  

 

Tabel 3 - Antal verserende sager 

 

2.4.Gennemsnitlig sagsbehandlingstid  

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er fra udgangen af Q2 2024 til udgangen af Q3 2024 steget 

med 1,9 uger. Stigningen skyldes primært, at Familieretshuset har prioriteret behandling af ældre sa-

ger, hvor der er opstået et akut behov hos borgeren for at få truffet en afgørelse.  

 

Tabel 4 - Gennemsnitlig sagsbehandlingstid 
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2.5. Antal medarbejdere  

Familieretshuset anvendte i 2024 13 mio. af sin opsparing til at finansiere ansættelse af 24 ekstra med-

arbejdere til værgemålsområdet. I løbet af Q2 2024 var der i gennemsnit 65 medarbejdere i værgemåls-

kontoret. Antallet af medarbejdere er fastholdt i Q3. 

 

Tabel 5 - Antal medarbejdere 
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